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LIETUVOS KAIMO BENDRUOMENIŲ SĄJUNGA 
 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 
 

      2021-10-01 Nr. 21/01-33 

 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO 
NR. 723 PAKEITIMO PROJEKTO 

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga (toliau – LKBS) susipažino su Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos parengtu ir pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 
įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo projektu ir siūlo įtraukti Lietuvos kaimo 
bendruomenių sąjungą į Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo 
stebėsenos komiteto (toliau – Komiteto) sudėtį. LKBS yra viena pagrindinių kaimo plėtros veikėjų 
ir Komiteto veikloje dalyvauja nuo 2014 m.  

Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga yra nacionalinė kaimo bendruomeninių organizacijų 
sąjunga, vienijanti daugiau nei 1200 Lietuvoje veikiančių kaimo bendruomenių, kurios yra 
susibūrusios į 40 rajoninių skėtinių organizacijų (sąjungų ir vietos veiklos grupių), t.y. atstovauja 
daugiau nei 50 procentų Lietuvos kaimo bendruomeninių organizacijų interesus, kurios yra 
pragrindinės LEADER priemonės iniciatorės bei projektų pareiškėjos, jų iniciatyvos bei idėjos yra 
LEADER priemonės lėšomis finansuojamų vietos plėtros strategijų pagrindas. 

 Nuo 2009 m. LKBS atstovauja savo narių, ypatingai vietos veiklos grupių, interesus 
Europos LEADER asociacijoje kaimo plėtrai (ELARD). LKBS pirmininkė Virginija Šetkienė 
dalyvauja Europos kaimo plėtros tinklo (ENRD) Asamblėjos LEADER ir Bendruomenių inicijuotos 
vietos plėtros (BIVP) pogrupio darbe, kuris: 

• stebi ir analizuoja LEADER priemonių ir tarptautinio bendradarbiavimo projektų 
įgyvendinimą; 

• nustato bendras su LEADER įgyvendinimu ir daugiafondėmis BIVP strategijomis susijusias 
problemas bei  geruosius pavyzdžius; 

• skatina LEADER/BIVP veikėjų gebėjimų ugdymą. 

Todėl dalyvavimas Komiteto veikloje yra labai svarbi Lietuvos kaimo bendruomenių 
sąjungos funkcija, tiek siekiant tinkamai atstovauti savo narių interesus, tiek siekiant efektyvaus 
Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo. 

 

Pagarbiai, 
LKBS Pirmininkė                   Virginija Šetkienė 
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